
1 / 3 

 

DODATEK č. 1 

k Smlouvě o dílo, uzavřené dne 28. 07. 2022 dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění  
 

na realizaci veřejné zakázky s názvem 

 

„Volnočasový vzdělávací areál Rumpálka“  
 

mezi 

 

 

Objednatel:  Základní škola Prachatice, Vodňanská 287 

Sídlo:   Vodňanská 287, 383 01 Prachatice 

Zastoupený:  Mgr. Bc. Petra Sandanyová, ředitelka 

IČ:  70932158 

Bank. spojení:  Komerční Banka a.s. 
Číslo účtu:  78-647390257/0100 

 

na straně jedné jakožto objednatelem 

 

a 

 

 

společností: CBEPROJEKCE - Jan Zeman 

sídlo: Pražská 57, 373 67 Borek 

IČ: 14391422 

jednající prostřednictvím:  Jan Zeman 

 

na straně druhé jakožto zhotovitelem 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

 

 

 

I. 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 07. 2022 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) na 

Vypracování projektové dokumentace s názvem: „Volnočasový vzdělávací areál 

Rumpálka“, která bude sloužit mimo jiné pro stavební řízení viz. příloha č. 8 k vyhlášce č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se z dále uvedených důvodu dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým 

upravují některá ustanovení Smlouvy o níže specifikované změny. 

 



2 / 3 

 

II. 

Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna doby plnění obsažené ve Smlouvě o Dílo, jedná 

se o posun termínů realizace a to z důvodů, které nemohly smluvní strany nikterak předvídat 

či ovlivnit. Jedná se především o překážky ve smyslu vypracování postupu zpevnění 

"městského" svahu, který nebyl obsažen v původním zadání a tato potřeba vyvstala až při 

realizaci díla a dále projednání a zajištění přeložky plynovodu, která souvisí se stavebním 

řízením. Bez vypořádání těchto potřeb není možné analogicky pokračovat v plnění ze Smlouvy 

2.  Tato změna nepodléhá změnám rozsahu plnění v souvislosti se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a nemění rozsah ani způsob 

plnění díla. 

 

III. 

Změna ve Smlouvě o Dílo 

1. Vzhledem k výše popsanému, se textace v čl. VI., odst. 1. Smlouvy upravuje následovně: 

 

1. Dílo bude zhotovitelem provedeno nejpozději do:  

- Projektová dokumentace do 31. 12. 2022.  

- Rozpočet a výkaz výměr do 15 kalendářních dní od schválení PD objednatelem. 

 

Výše uvedené změny jsou provedeny v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek a nespadají pod změnu závazku plynoucí z § 222., odst., 5. a 6. výše 
uvedeného zákona.  

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění a zůstávají tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Smluvní strany současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán 
v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 

vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení převezme zhotovitel. 



3 / 3 

 

 

 

Základní škola Prachatice,  
Vodňanská 287, Prachatice 

 

Mgr. Bc. Petra Sandanyová, ředitelka 
Objednatel 

 CBEPROJEKCE – Jan Zeman 

Pražská 57, 373 67 Borek 

 

Jan Zeman 

Zhotovitel 


